

Motion till riksdagen 2013/14:Fö232

av **Valter Mutts** (MP)

Marinövningar i tätbefolkade områden

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillsätta en utredning med uppdraget att utforma ett lagförslag som starkt inskränker Försvarsmaktens möjlighet att bedriva storskaliga marina skjutövningar i tätbefolkade områden.

Bakgrund

Marinövningar i tätbefolkad skärgårdsmiljö utgör en utpräglad högriskverksamhet. Att kraftigt utöka antalet skjutövningar i Göteborgs södra skärgård, som Försvarsmakten hemställt om, skulle obönhörligen leda till allvarliga konsekvenser för människors säkerhet, liksom för havsmiljön. Med all respekt för Försvarsmaktens ambitioner att vidta försiktighetsåtgärder av olika slag så går den mänskliga faktorn inte att tänka bort. Förr eller senare händer det som egentligen inte kunde ske och seglare, badande eller fastboende skadas eller i värsta fall förolyckas, och till detta kommer den negativa miljöpåverkan som följer av militär verksamhet.

Försvarsmaktens allra viktigaste kapital utgörs av människors förtroende. Planerna på massivt utökade marina skjutövningar i Göteborgs södra skärgård har alienerat en bred opinion i Sveriges andra stad, och en undermålig samrådsprocess med de boende i det berörda området har inte gjort saken bättre. Att regelbundet bedriva övningar av det här planerade omfånget i omedelbar anslutning till en halvmiljonstad – ja, södra skärgården har rentav ställning som en av Göteborgs stadsdelar – görs inte någon annanstans i världen. Sverige har Europas längsta och mest glesbebyggda kust och Försvarsmakten bör åläggas att avstå från att planera regelbundet återkommande stora marina skjutövningar på de få procent av denna långa kustlinje som utgörs av tätbefolkad stadsmiljö. En utredning bör tillsättas för att ta fram ett lagförslag som

Fel! Okänt namn på

starkt begränsar Försvarsmaktens möjlighet att bedriva marina skjutövningar i tätbefolkade områden.

Stockholm den 2 oktober 2013

Valter Mutz (MP)